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Tassilokelch

Tassilo dux fortis Liutpirc virga regalis

Pantokrator: Alpha, Omega / I[sus] S[oter]

Heilige am Fuß des Kelches: M(aria) T(heotokos), J(ohannes) B(aptista), T(heodor) M(egalomartyr)
, P(anhagia) T(heodolinde?)

Gründungsurkunde

aus: Urkundenbuch für die Geschichte des Benedictiner Stftes Kremsmuenster, seiner Pfarreien und Besitzungen vom Jahre 777 bis 1400, bearb. von P. Thedodorich Hagn (k.k. Hof- u. Staatsdruckerei, Wien 1852)

Quellen: Codex Tradit. Pasav. saec. XIII. (um 1260)
 / Codex Friderican. Fol. 51. (1302)

Incipit primum priuilegium ecclesie Chremsmvnstrensi datum a domini Tassilione.

Regnante In perpetuum domino nostro Jesu Christo
 qui ab arce poli descendere dignatus est in aluum virginis, ac deinde in presepio, de presepio in crucem, de cruce in sepulchro, de sepulchro ad tartara, de tartara rediit ad ethera, binis viris albis indutis adstantibus [testantibus] ad postremum reuerserus ad iudicium, in quo iudicio unusquisque quod gessit retribucionem accipiet, deputantur iniusti ad supplicia, iusti autem ad uitam eternam, que retribucio nullum habet terminum nec in malo nec in bono. Quam ob rem propter amorem eternum & timorem horribilem, ut deuitare ualeam mansionem dyaboli & habere merear mansionem cum Christo , ego Tassilo, uir inlustris [illuster] dux Waiorariorum anno ducatui [ducatus] mei tricesimo, indictione
 prima, mente tractaui ut de hoc quod michi dominus dignatus est concedere, pro memetipso aliquid deo conferrem. Nam bone memorii [memorie] antecessores mei in quantum potuerunt res suas deo deuouerunt, ecclesias dei construxerunt, easque suis opibus ditauerunt, monasteria quoque studuerunt construere., & non modicas ad easdem pecunias tradere. Qua de re statui quoque & ego in animo meo, ut cum summa opitulacione Jesu Christi domini in ipsius nomine monasterium edificare [edificarem] qui [quod] ipso adiuuante ita factum est.

Nam monasterium construxi iuxta fluenta nuncupante Chremsa
 [nuncupata Chremisa] in honore Sancti Saluatoris, quem & deo dicaui, & in dedicacione
 tradidi quod potui, quod subter adnotamur. Qui eciam abbatem constitui nuncupante Fater
, cum monachis sibi deputatis, ut in predicto uenerabili loco uita ibi commorancium regulariter ducatur. 
 Nunc ergo ea que tradidimus intimabo. Ego igitur Tassilo, uir inlustris [illuster] dux, ut supra annotatum est anno XXXmo ducatui [ducatus]
 mei, simulque dilectissimus filius meus Theoto
, anno etiam ducatui [ducatus] eius primo, tradimus
 atque comfirmamus ad predictum monasterium Sancti Saluatoris in primis namque eos homines qui in ipso loco habitant, & ea cuncta que ibidem culta videbantur, de incultis uero ex omni parte quantum voluerint cultum faciant. Tradimus quoque & Salinam que ad Sulzibach [Sulzbach]
 est, & tres homines ibi habitantes salem coquentes. Simili modo eciam in circuitu cultum faciant [ibidem cultum faciant], quantum uelint sine omni prohibicione. Item in tercio loco nuncupante Sibpach [Syppach]
 ad utilitatem loci illius quantumcumque sufficiat, agros uel pratas faciendi licentiam concedimus. Item in quarto loco nuncupante Livpilinspach [Livpilinpach]
 similiter ut in ceteris locis supradictis precepimus, ita fiat. In loco uero quod uocatur Ipfa
 quod est ipse [ego ipse] a die presenti definire decreui, et terminis [terminis et sulcis] interposui, ea que inter utrasque Ipfas adiacere uidentur definiuimus, ubi illas duas ipsas [Ipfas] oriuntur, & illud quod inter illas duas Ipfas est cultum & incultum, usque dum similiter iunguntur, cuncta absque ullo termino uel contrario ad prefatum monasterium tradidimus. Nam & quadraginta casatas
 aliunde adtractus [casetas aliunde adtractos] tradimus in hiis componere locis. Tradimus autem & decaniam sclauorum
, cum opere fiscali seu tributo iusto, quod nobis anteas persolui consueuerant. Hos omnes predictos sclauos quos sub illos actores
 sunt qui uocantur Talivb & Sparuna, quos infra terminum manent que coniurauit ille iopan
 qui uocatur Physso, & conduxit per girum, illos nominantes Fater abbatem & archipresbyter [abbas et Arn
 presbyter] & Chunipreht [Chumperht] iudex
, & Hleodro comes, & Kerpreht [Gaerperht] iussi a summo principe Tasilone, definire decreuerunt, & terminum posuerunt, totum et integrum [ ex integro] ad eum tradimus locum, & XXXa sclauos ad Todicha
 cum opere fiscali sue tributo iusto. Tradimus autem & terram quam illi sclaui cultam fecerunt sine consensu nostro, infra qui uocatur forst, ad Todicha & ad Sirnicha
. Tradimus autem ad
 uillam publicam nuncupantem Allinchhofa
 a die quo usque cum alia curte istius similem redimere
 nos cum consensu abbatis sev fratrum loci illius qui tunc tempore fuerunt omnia ex integro quicquid ad predictum [predictam] pertinet curtem, & illi homines tributarii arare debent ad ipsam curtem similiter quod antea fecerunt. Tradimus autem siluas & pratas que uocatur Petinpach
, quod ego ipse a die presenti definire decreui & terminis interposui, quod est a fonte qui uocatur Zuffinprunno
, usque ad flumen nuncupante Albina
, de illo termino ad plagam meridianam infra monte qui dicitur Warminc [Warminch]
, & infra [inter] flumen qua supra diximus Albina, usque terminum [nostrum] quod est usque in Alpa ad profectum illorum pecudum pascere & cultum facere absque ulla contradictione. Tradimus autem aream [terram] in loco qui dicitur Eporestal [Aeporestal]
, que Salubho [Saluhho] & Wenilo & Kerpreht [Gaerperht] iussi a summo principe Tassilone definire decreuerunt & terminum posuerunt, & de illa silua ad predictum locum Eporestal [Aeporestal] cultum facere quantum uolueruint sine ullo impedimento. Tradimus uero ad Ascha
 duas uineas, & ad Racotulv [Raotula]
 tres, & totidem uinitores, & duos apium cultores, & sex fabros, & ad campos Alboni [Albomi]
 piscatores duos, & et ad Albpurch
 ecclesiastica [ecclesiasticam] pecuniam qui ibidem adesse uidetur [uidentur] ad ipsum predictum monasterium iure quo potui concessi. Similiter & in Sulzipach [Sulzpach]
 rem ad ipsam ecclesiam pertinentem, similiter ut diximus ad ipsum monasterium concessimus. Similiter tradimus ad Nordfilusa
 ipsam pecuniam ecclesiasticam. In
 salina uero maiore unum hominem salem coquentem concessimus. De pascuis uero illorum quos vvlgus nominat Forst, in omnibus pascuis quolibet pecodum ubi nostri accessum habuerint communitatem similiter in omnibus ut nostris concedimus, nullo contradicente, & ad Crvzinwiten [Crvnzwitim] sclauum unum cum iusto tributo.